



**ریحانه خانم** درس دین و زندگی از جمله درس هایی است که نیازمند تکرار و مرور زیاد می باشد. برای این درس باید ابتدا روش مطالعه دروس خواندنی را یاد بگیری. فراموش نکن در این درس تست زدن نمی تواند خیلی مفید باشد و مهم ترین منبع تو در این درس کتاب درسی می باشد. در این درس باید تکیه زیادی روی آیات و احادیث داشته باشی و آن ها را به صورت عمیق مطالعه نمایی. مطالعه دروس خواندنی در ۵ مرحله صورت می گیرد: ۱- نگاه اجمالی: در این مرحله طی ۵ الی ۱۰ دقیقه از ابتدا تا انتهای مطلب را میخوانی، توجه داشته باش که لازم نیست تمامی پاراگراف ها به صورت کامل خوانده شوند بلکه تنها فهم کلیت مطالب هر پاراگراف کافیهست. ۲- طرح سوال: در این مرحله چند دقیقه فکر کرده و سوالاتی را برای درک بهتر ارتباط بین پاراگراف ها و نکات و مطالبی که خوانده ای در ذهن خود طرح می کنی. طرح سوال ذهنت را کنجکاو کرده و تمرکزت را در مراحل بعد بالا میبرد. ۳ و ۴- خواندن و توضیح دادن: درس را از ابتدا پاراگراف به پاراگراف خوانده و برای خودت توضیح بده، مانند اینکه قرار است به کسی درس را یاد دهی. ۵- مرور: در این مرحله از ابتدا تا انتهای درس را با چشم مرور می کنی. در این مرحله سرعت مطالعه تو نباید نه به اندازه مرحله اول سریع و نه به اندازه مرحله ۳ و ۴ زمان بر باشد. نباید فراموش کنی که این ۵ مرحله برای اولین بار مطالعه است و پس از آن تو قدرت تمیز دادن پیدا می کنی در مرور های بعدی تکرار مراحل ۱ و ۲ لازم نیست و تو میتوانی برای هر قسمتی که لازم دانستی مراحل ۳ و ۴ را تکرار کرده و سپس به مرور بپرداز. برای اینکه بیشتر با روش مطالعه صحیح دروس خواندنی آشنا بشی میتوانی روی لینک زیر کلیک کنی و فیلمی را که در سایت من قرار داده ببینی:

[مطالعه دروس خواندنی](#)



**ریحانه خانم** همان طور که می دانی دانش آموزان در درس عربی گاهی دچار چالش می شوند و برای پاسخگویی به سوالات آن باید اطلاعات کاملی از اکثر مطالب کتاب داشته باشند. در واقع اطلاعات آنها در مورد ترجمه و قواعد دست به دست هم می دهند تا به سمت پاسخ های صحیح هدایت شوند؛ البته این کار میسر نمی شود مگر اینکه دانش آموزان مطالعه دقیق کتاب هایشان را داشته و با کلمات و عبارت های کتاب آشنا باشند. به تو پیشنهاد میکنم برای تقویت درس عربی زمان مطالعه آن را در برنامه خود افزایش دهی به نحوی که هر روز به مطالعه آن بپرداز. پس از فهم و درک مطالب در هر بخش لازم است تا با تست زدن مطالب آن بخش را تثبیت کنی، فراموش نکن تفکر حل مساله در این مرحله بسیار مهم است و تو باید بتوانی سوالات را تحلیل کرده و درک درستی از آن ها پیدا نمایی.



**ریحانه خانم** در درس فلسفه تو نیاز داری تا هم روش های مطالعه دروس تحلیلی و هم دروس خواندنی را رعایت کنی. فلسفه سال سوم که به طور معمول ۵ سوال از ۲۵ سوال درس فلسفه و منطق را به خود اختصاص می دهد بر خلاف درس منطق درسی خواندنی و یا به عبارتی دیگر حفظی می باشد البته فراموش نکن که مباحثی مانند علل اربعه و نظریه مثل که در بخش های پایانی فلسفه سوم آمده است نیاز به فهم دقیق تری دارند و صرفاً نمی توان آن ها را حفظ نمود. در مورد درس فلسفه مرورهای چندین باره را به خاطر داشته باش. از آنجایی که مطالب فلسفه حفظی هستند، بهتر است بین مطالعه و تست زنی، ۲ الی ۳ روز فاصله بباندازی. استفاده از تکنیک های حاشیه نویسی و برجسته سازی را در این درس به هیچ عنوان فراموش نکن. فلسفه سال پیش دانشگاهی با داشتن ۱۰ سوال از ۲۵ سوال درس فلسفه و منطق نقش اساسی در موفقیت داوطلبان کنکور دارد. پیش خوانی در فلسفه پیش دانشگاهی بسیار مفید است علاوه بر آن تست زنی در این درس مانند منطق اهمیت زیادی دارد و کمک به یادگیری بسیاری از مطالب و نکات مهم کتاب می شود. برای فلسفه پیش دانشگاهی حتما تست های کنکور سراسری سال های اخیر را بزن و مطالعه دقیق پاسخنامه تست ها را به هیچ عنوان فراموش نکن. برای آشنایی بیشتر با تکنیک های خلاصه نویسی و حاشیه نویسی می توانی به لینک های زیر بروی و فیلم آموزشی آن ها را مشاهده کنی.

[تکنیک های خلاصه نویسی](#)

[حاشیه نویسی و برجسته سازی](#)

**ریحانه خانم** متأسفانه نسبت به درس منطق توجه کافی نداشته ای و نیاز است که این درس را بیشتر مطالعه کنی. منطق از جمله دروسی است که بیش از هر چیز نیاز به تمرکز در حین خواندن دارد. شرایط را برای خود به نحوی آماده کن که طی خواندن این درس حواست پرت نشود. درس منطق را طولانی مدت نخوان چون منطق درس خشکی است و برای هرچه مفید تر و پربازده تر خواندن آن نیاز است تا طی بازه های کوتاه مدت به سمتش بروی. منطق را درس به درس و به طور پیوسته بخوان. منطق درسی تحلیلی می باشد و اهمیت تکنیک خلاصه نویسی در این درس بسیار بالا است. فراموش نکن که در این درس زمان تست زنی بلافاصله پس از پایان مراحل مطالعه می باشد که از فواید آن یادگیری مطالبی که حین مطالعه با درک عمیقی همراه نشده اند می باشد.



**ریحانه خانم** اختلاف تراز فعلی تو با تراز بدون نمره منفی نشان از بی دقتی تو در سر جلسه آزمون دارد. در واقع موضوع دقت شامل دو قسمت قبل از جلسه آزمون و سر جلسه آزمون می شود. اولین نکته در مبحث دقت که با راه حل صفرم مطرح می شود بحث وراثت است. بعضی از افراد ذاتا دقیق تر هستند و بی دقتی کمتری انجام می دهند اما اگر تو در دسته افرادی هستی که به طور ذاتی بیشتر بی دقتی انجام می دهی نگران نباش برای افزایش دقت ده راه حل وجود دارد که در صورت رعایت آن ها میتوانی بی دقتی خودت را به میزان زیادی کاهش دهی. از این ده راه حل دو راه اول مربوط به قبل از جلسه آزمون و باقی آنها برای سر جلسه آزمون می باشد که قطعا عوامل مرتبط با جلسه آزمون مهم تر هستند. این ده راه حل به شرح زیر است: ۱- افزایش تعداد تست: زدن تست های بیشتر باعث افزایش سرعت عمل شده و خیلی از بی دقتی هایی که ممکن است سر جلسه آزمون انجام دهی را در خانه و در هنگام زدن تست انجام مرتکب می شوی و این خود کمک می کند تا سطح تسلط تو بالا رفته و در جلسه آزمون دچار بی دقتی کمتری شوی ۲- مرور اشتباهات قبلی: تحلیل سوالات آزمون و مرور اشتباهات مرتکب شده در آزمون شانس ارتکاب بی دقتی را کاهش می دهد. ۳- خواندن کامل سوال: خواندن کامل سوال به تو کمک خواهد کرد تا نکاتی را که ممکن است در انتهای سوال آمده باشد از قلم نیندازی ۴- خط کشیدن دور کلمات کلیدی: به هنگام خواندن سوال دور کلمات کلیدی خط بکش این کار کمک می کند تا به هنگام حل کردن سوال و زدن جواب نکته ای را از قلم نیندازی ۵- خواندن تمام گزینه ها: همیشه حتی اگر جواب مورد نظر خودت را در گزینه ای یافتی، سعی تمامی گزینه ها را بخوانی چون ممکن است نکته ای را از قلم انداخته باشی و با دیدن سایر گزینه ها آن را دریابی ۶- درست نشستن: صاف نشستن می تواند به دلایل پزشکی روی سرعت، دقت و تمرکز تاثیر گذار باشد. ۷- تمرکز بر روی سوالی که حل می کنی: به هنگام حل کردن هر سوال تنها باید روی همان سوال تمرکز کنی و فکر کنی که دفترچه آزمون تنها دارای همین سوال است و به سوالات قبل و بعد به هیچ عنوان فکر نکنی. ۸- اشتباهات موردی: باید حواست را جمع کنی تا اشتباهاتی مانند وارد کردن جواب به اشتباه در پاسخنامه و یا انتخاب اشتباه گزینه به جای جواب سوال را انجام ندهی. ۹- تمیز نوشتن: باید تمرین کنی تا راه حل سوالات را با فونتی مناسب و تمیز در دفترچه بنویسی ۱۰- دغدغه: به عنوان آخرین راه حل تاکید بر این موضوع است که باید دغدغه رعایت همه راه حل های گفته شده وجود داشته باشد و هیچ یک از این راه حل ها به تنهایی برای کاهش بی دقتی کافی نمی باشند و رعایت همه آن ها در کنار هم می تواند شانس ارتکاب بی دقتی را به شدت کاهش دهد. برای اینکه با روش های افزایش دقت بیشتر آشنا شوی می توانی روی لینک زیر کلیک کنی و فیلم آموزشی مرتبط آن را مشاهده کنی.

[روش های افزایش دقت](#)



**ریحانه خانم** علت اینکه شما در پاسخ دادن به سوالات دشوار به خوبی عمل نکرده ای چند عامل می باشد. عامل اول خوب درس نخواندن است، ممکن است شما زمان زیادی را به مطالعه دروس مختلف اختصاص دهی اما به علت آشنا نبودن با روش صحیح مطالعه دروس مختلف نتوانی از مطالعه خود بهره کامل را ببری و در نهایت مطالب را عمیق یاد بگیری. برای رفع این مشکل لازم است تا ابتدا نحوه صحیح مطالعه کردن را بیاموزی. مطالعه صحیح در سه مرحله مطالعه جزوه، کتاب و تست زدن صورت می گیرد. توجه داشته باش که برای دروس تحلیلی لازم است ۳۰ درصد زمان خود را به دو قسمت اول و ۷۰ درصد باقی مانده را به تست زدن اختصاص دهی در حالیکه این امر برای دروس خواندنی برعکس می باشد. برای آشنایی با دروس تحلیلی و خواندنی می توانی به لینک های زیر رفته و فیلم های آموزشی آن ها را مشاهده کنی.

[مطالعه دروس تحلیلی](#)

[مطالعه دروس خواندنی](#)

عامل دوم نبود تفکر حل مساله در تو می باشد. تو باید تلاش کنی تا تفکر حل مساله را در خود تقویت کنی. تفکر حل مسئله به این معناست که بیشتر از تعداد سوالات حل شده، نحوه حل سوالات مهم است. در مباحث جدید ۱۰ سوال ۱۰ سوال پیش برو و پس از زدن آن ها به تصحیح سوالات از روی پاسخنامه کلیدی اقدام کن. پس از اینکه سوالات غلط و زده ات مشخص شد برای هر سوال ۳ الی ۴ دقیقه زمان بگذار و روی سوال فکر کن و سعی کن روش های مختلف دیگری را برای حل سوال امتحان کنی. در مرحله آخر از روی پاسخنامه تشریحی جواب سوالات را ببین و روی آن ها تامل کن و سعی کن از خودت بپرسی که چرا این سوال با این روش حل شده و امکان اینکه از این روش در سوالات دیگر استفاده شود وجود دارد یا خیر. هر چقدر تسلط روی مباحث بیشتر شود میتوانی تعداد تست ها را بیشتر کنی اما این تعداد نباید از ۵۰ تست بیشتر شود چون در اینصورت حوصله کافی برای بررسی پاسخ های تشریحی و تامل روی آن ها را نخواهی داشت. عامل سوم عدم تمرکز به هنگام درس خواندن است. در ارتباط با موضوع تمرکز لازم است تا اگر دل مشغولی ویژه ای داری ابتدا آن را حل یا مسکوت کنی. پس از آن با استفاده از ۱۱ راه حل زیر می توانی تمرکز خود را بالا ببری. ۱- یادداشت کردن عوامل مزاحم: هنگام درس خواندن یک برگه سفید داشته باش و هر زمان که عاملی ذهنت را مشغول کرد در آن یادداشت کن ۲- شرطی کردن مکان مطالعه: در پشت میز مطالعه نباید کاری جز درس خواندن انجام دهی و همچنین نباید به چیزی جز درس فکر کنی. میز مطالعه باید برای تو تنها مکان درس خواندن باشد ۳- ثابت بودن مکان مطالعه: جا به جایی مکان مطالعه می تواند باعث درگیری ذهن و کاهش تمرکز گردد. ۴- افزایش سرعت: در فصول خواندنی باید مباحث ساده را سریع بخوانی و نیازی به عمیق خواندن مطلب نیست، همچنین در دروس تحلیلی به هنگام تست زدن نباید روی تست های ساده تامل کنی و فقط روی غلط و زده ها تامل می کنیم ۵- افزایش عمق: در فصول خواندنی باید روی پاراگراف ها و مطالبی که متوجه نمی شوی تامل کنی و بارها آن را تکرار کرده و برای خود توضیح دهی تا به طور کامل متوجه شوی، در دروس تحلیلی نیز باید در تست هایی که نیاز به تامل دارند تفکر حل مساله را پیاده نمایی. ۶- اشتیاق: معمولا افراد کارهایی را که دوست ندارند با تمرکز انجام نمی دهند و همین امر باعث کاهش کیفیت و کمیت کار می شود. برای افزایش اشتیاق به درس خواندن لازم است تا هر روز اهداف را با خودت مرور کنی همچنین عمیق درس خواندن نیز به افزایش اشتیاق کمک خواهد کرد. فراموش نکن لذت یک امر بردنی است و کافی است که بخواهی تا از درس خواندن لذت ببری پس باید تصویر ذهنی خود را اصلاح کنی. ۷- درست نشستن: درست نشستن کمک می کند تا اکسیژن کافی به مغز رسیده و در نتیجه عدم تمرکز ناشی از خستگی رخ ندهد. ۸- انحراف کانون توجه: باید کانون توجه را از حاشیه درس به خود درس معطوف کنی ۹- برنامه: با برنامه ریزی و رعایت آن امکان توجه به حاشیه های مختلف کم شده و ذهن کمتر تمرکزش را از دست می دهد. ۱۰- مرور افکار: شب با افکاری که در مرحله اول روی کاغذ سفید در طول روز نوشته بودی مواجه منطقی می کنی. روی افکاری که ارزش فکر کردن دارند تامل می کنی و آن ها را منطقی و از زوایای مختلف بررسی می کنی ۱۱- دغدغه: به عنوان آخرین راه حل تاکید بر این موضوع است که باید دغدغه رعایت همه راه حل های گفته شده وجود داشته باشد و هیچ یک از این راه حل ها به تنهایی برای افزایش تمرکز کافی نمی باشند و رعایت همه آن ها در کنار هم می تواند تمرکز تو را بالا ببرد. برای آشنایی بیشتر با موضوع تمرکز می توانی فیلم آموزشی را از لینک زیر ببینی:

[تمرکز](#)



**ریحانه خانم** شما تعداد زیادی از سوالات آزمون را نزدی. این امر می تواند به سه عامل بستگی داشته باشد. - عامل اول نرسیدن به بودجه بندی آزمون است که خود می تواند به سه دلیل رخ دهد. دلیل اول مغایرت مباحث تدریسی دبیر با بودجه بندی آزمون است که در این حالت نیازی به نگرانی نیست فقط باید توجه داشته باشی که در دروس پایه نباید منتظر تدریس دوباره دبیر باشی. دلیل دوم زمان مطالعه کم است که برای رفع آن باید در درس هایی که تعداد زنده بالایی داری زمان بیشتری برای مطالعه اختصاص دهی. دلیل سوم که مهم ترین و اصلی ترین عامل اثر گذار بر نرسیدن به بودجه بندی آزمون می باشد. سرعت پایین مطالعه است. سرعت پایین مطالعه ممکن است به ۷ دلیل اتفاق بیفتد: ۱- دغدغه: بعضی از داوطلبان متاسفانه دغدغه زمان را ندارند اگر تو در این دسته قرار میگیری، لازم است تا با سریع تر انجام دادن کارهای غیر درسی این موضوع را تمرین کرده و زمان را به دغدغه خود تبدیل کنی. این کار ناخودآگاه به افزایش سرعت مطالعه کمک خواهدکرد. ۲- روش مطالعه غلط: در این حالت چون روش مطالعه غلط است سرعت مطالعه پایین می آید. از آفت های غلط مطالعه می توان به تکرار مداوم یک جمله برای حفظ شدن و نوشتن مطالب برای حفظ شدن و یادگرفتن مطلب اشاره کرد. راهکار پیشنهادی برای رفع مشکل اول مرور و یادگیری ۵ مرحله روش مطالعه دروس خواندنی است و راهکار مشکل دوم یادداشت کردن نکات و فرمول هایی که فکر میکنی به خوبی یاد نگرفته ای بر روی یک برگه A4 و چسباندن آن روی دیوار و تکرار هر شب آن ها به مدت یک هفته است. برای آشنایی با ۵ مرحله دروس خواندنی می توانی به لینک زیر رفته و فیلم آموزشی آن را مشاهده کنی.

### مطالعه دروس خواندنی

۳- مطالعه بیش از حد جزوه: در این حالت داوطلب زمان زیادی را صرف مطالعه جزوه کرده و در اولین مرحله از سه مرحله مطالعه (جزوه، کتاب درسی، تست) می ماند. این مساله می تواند به علت تنوع جزوه، مطالعه بیش از حد جزوه و یا کاهش نیافتن زمان مطالعه جزوه در دفعات بعدی باشد. باید توجه داشته باشی که مطالعه چند جزوه بسیار اشتباه بوده و جزوه کامل وجود ندارد پس مطالعه یک جزوه که کیفیت آن بالای ۵۰ درصد است کافیهست. که ترجیحا این جزوه همان جزوه ای باشد که در سر کلاس به تو داده می شود. نکته بعدی احساس فراموشی پس از مطالعه جزوه می باشد. فراموش نکن که پس از عبور از مرحله مطالعه جزوه و کتاب و ورود به مرحله تست به هیچ عنوان نباید حتی در صورت فراموشی مطلبی به جزوه رجوع کنی بلکه باید مطالب فراموش شده را از طریق مرور و تحلیل تست ها به یاد آورده و یادگیری. و در نهایت باید به یاد داشته باشی که برای مرور جزوه در دفعات بعدی نباید زمانی به اندازه دفعه اول صرف کنی، به طور مثال برای بار دوم مطالعه جزوه باید کمتر از ۳۰ الی ۴۰ درصد بار اول زمان بگیرد. ۴- کندی در تست زدن: کندی در تست زدن به سه علت اتفاق می افتد. علت اول تنوع کتاب تست است. به جای زدن کتاب های مختلف یک کتاب تست را خوب بزنی و همان را مرور کن. علت دوم زمان نگرفتن به هنگام تست زدن است که بری دروس اختصاصی از همان ابتدا باید زمان گرفته شود و برای دروس عمومی از عید به بعد. البته در بحث زمان تست موضوع رقابت با خویشتن نیز امر مهمی است که باسد تلاش کنی تا هر بار که تست میزنی زمان زدن تست خودت را نسبت به دفعه قبل کمی بهبود بخشی. سومین و آخرین علت خواندن جواب تمام تست هاست. فراموش نکن فقط جواب ۴ دسته از تست ها را باید بخوانی: تست هایی که غلط زدی، تست هایی که نزدی، تست هایی که دارای درسنامه هستند و تست هایی که راه حلی که از طریق آن تست را حل کردی زمان بر بوده و یا به دلت نمی چسبد. ۵- تمرکز: عدم تمرکز به هنگام درس خواندن موجب پایین آمدن سرعت مطالعه می شود. برای تقویت تمرکز می توانی فیلم آموزشی زیر را دیده و راهکارهای افزایش تمرکز را تمرین کنی.

### تمرکز

۶- عدم وجود آرامش: تنها چیزی که برای یک داوطلب کنکور از درس خواندن مهم تر است آرامش است. نبود آرام و استرس بالا باعث کاهش کمیت و کیفیت مطالعه می شود. پس توصیه میکنم آرامش خود را حفظ کرده و بدون استرس به مطالعه دروس خود بپرداز. ۷- وسواس: افرادی که وسواس فکری و عملی دارند نیازمند این هستند که به روان شناس مراجعه کرده و سعی در رفع این موضوع نمایند تا بتوانند سرعت مطالعه خود را بالا ببرند. مهم ترین نکته در موضوع سرعت مطالعه این است که تو باید متوجه شوی کدام یک از ایرادات گفته شده را داری و سعی کنی با استفاده از راهکارهای گفته شده آن ها را برطرف نمایی. برای آشنایی بیشتر با این مبحث می توانی به لینک زیر رفته و فیلم آموزشی آن را ببینی.

### دلایل پایین بودن سرعت مطالعه

- عامل دوم کم آوردن زمان در جلسه آزمون است که برای رفع این مشکل لازم است تا مهارت مدیریت زمان را یاد بگیری. در مدیریت زمان اولین نکته این است که روی درس خاصی گیر نکنی و سخت بودن یک درس به باقی درس ها لطمه نزند. راهکاری که برای این موضوع به تو پیشنهاد میکنم استفاده از زمان نقصانی است. در آزمون برای هر درس یک زمان پیشنهادی وجود دارد تو باید برای هر درس یک تایم دومی را تعیین کنی که از تایم پیشنهادی کوچکتر بوده و عدد رندی باشد. مثلا برای دروس عمومی چهارتا ۱۵ دقیقه و برای اختصاصی ها این تایم می تواند به توجه به تسلط هر فرد متفاوت باشد هر درسی را که بیشتر تسلط داری از زمان آن کمتر، کم میکنی. تایم های پیشنهادی برای دروس اختصاصی به صورت زیر است. • تجربی: زمین ۲۰، ریاضی ۳۵، زیست ۳۵، فیزیک ۳۰، شیمی ۳۰ • ریاضی: ریاضی ۴۵، فیزیک ۴۵، شیمی ۳۰ • انسانی: ریاضی ۱۵، اقتصاد ۱۰، ادبیات ۲۵، عربی ۱۵، تاریخ و جغرافیا ۲۵، علوم اجتماعی ۱۵، فلسفه ۲۰، روانشناسی ۱۵ بنابر این اگر در هر درسی هستی و زمان آن درس تمام شد کنار سوالی که هستی یک دایره با فلش می کشی و آن درس را رها می کنی و به درس بعدی می روی. دومین نکته این است که مهم تر از اینکه در درس خاصی گیر نکنی نباید در تست خاصی گیر کنی. برای گیر نکردن در تست خاص سه نماد تعریف می کنیم: نماد اول هیچی است به این معنا که کنار تستی که زدی هیچ علامتی نمی گذاری. نماد دوم ضربدر است، در کنار تست هایی که وقتی می خوانی هیچ راه حلی به ذهنت نمی رسد و یا جز مباحث حذفی تو بوده و نخوانده ای یک علامت ضربدر می زنی و نماد سوم دایره است که خودش پنج مفهوم دارد. اول سوالاتی که حل می کنی اما جواب در گزینه ها نیست، این سوالات را دوباره حل نمی کنی و کنارش دایره می زنی. دوم سوالاتی را که بلدی و می دانی در کجای کتاب هست ولی در لحظه خواندن سوال یادت نمی آید، روی این سوالات بار اول فکر نمی کنی و در منارش دایره می زنی. سوم سوالاتی که بلدی ولی راه حلشان طولانی است، این سوالات را نیز در بار اول حل نمی کنی و کنارش دایره می زنی. چهارم سوالاتی که در تایم نقصانی نرسیدی و کنارش فلش و دایره زده ای و پنجم سوالاتی که شک بین دو گزینه داری. در انتهای دفترچه با

رعایت تایم نقصانی زمانی را اضافه خواهی آورد در این زمان به ابتدای دفترچه بر می گردی و روی سوالات دایره دار زمان می گذاری. فراموش نکن که اولویت دایره هایی است که اصلاً نرسیدی سوالاتش را بخوانی. باقی دایره با هم فرقی نکرده و مهم نیست که هر سوال از کدام نوع دایره است. و در نهایت پس از زدن سوالات دایره دار اگر زمان داشتی به سوالاتی که کنار آن ها ضربدر زدی اختصاص می دهی. فقط توجه داشته باش که این تایم پس انداز باید بین همه دروس تقسیم شود و روی یک درس خاص دوباره نباید گیر کنی. - عامل سوم و آخرین عامل که باعث تعداد زنده بالا در آزمون می شود محتاط بودن بیش از حد است. اگر از آن دسته افرادی هستی که در زدن سوالات زیاد احتیاط می کنی لازم است تا کمی ریسک پذیر تر شوی و ریسک پذیری معقولی را در خود تقویت کنی. برای آشنایی بیشتر با مبحث تعداد سوالات زنده در آزمون می توانی به لینک زیر رفته و فیلم آموزشی آن را ببینی.

سوالات زنده آزمون

درس معارف کتاب فرهنگ و معارف اسلامی پیش دانشگاهی مبحث آیه (۱۲ غلط و زنده)



**ریحانه خانم** ضعف تو در مباحث می تواند نشانگر این باشد که از روش صحیح مطالعه آیات و احادیث و اشعار آگاهی نداری. ابتدا باید بدانی که حفظ کردن آیات و احادیث غلط است. برای تقویت این مباحث باید بدانی که هر آیه مربوط به چه درسی بوده و ارتباط آن با محتوا و مفهوم درس چیست. در کنار این آیات چه حدیث و یا شعری آمده و حتی پیش تر رفته و به یاد بسپاری که آن ها در ذیل چه تئوری از کتاب آمده اند. نکته بعدی که باید به آن توجه کنی این است که باید آیات را به صورت تکه تکه یاد بگیری چون بعضی از اوقات قسمت هایی از یک آیه سوال می آید که در صورت عدم مطالعه تکه تکه ممکن است ندانی که از کجا آمده است. برای تقویت این مبحث می توانی از طریق لینک زیر کتاب آیات و نکات دین و زندگی گاج را با تخفیف خریداری کنی.

آیات و نکات دین و زندگی

درس ادبیات تخصصی کتاب آرایه های ادبی مبحث آرایه (۳ غلط و زنده)



**ریحانه خانم** شما در مبحث آرایه های ادبی آرایه مطالعه کافی نداشته ای حواست باشد که از مطالعه این مبحث غافل نشوی پس سعی کن زمان بیشتری را به مطالعه صحیح این مبحث اختصاص دهی.

درس عربی تخصصی کتاب عربی اختصاصی مبحث ترجمه (۳ غلط و زنده)



**ریحانه خانم** شما در مبحث عربی اختصاصی ترجمه مطالعه کافی نداشته ای حواست باشد که از مطالعه این مبحث غافل نشوی پس سعی کن زمان بیشتری را به مطالعه صحیح این مبحث اختصاص دهی.

**ریحانه خانم** اختلاف تراز تو در درس عربی نشان می دهد که تلاش خوبی برای این درس کرده ای. به تو پیشنهاد می کنم که همین روند را ادامه داده و روی نقاط قوت خودت بیشتر کار کنی. مطمئن باش با تلاش بیشتر می توانی به اهداف و آرزوهایت برسی.



**ریحانه خانم** اختلاف تراز تو در درس علوم اجتماعی نشان می دهد که تلاش خوبی برای این درس کرده ای. به تو پیشنهاد می کنم که همین روند را ادامه داده و روی نقاط قوت خودت بیشتر کار کنی. مطمئن باش با تلاش بیشتر می توانی به اهداف و آرزوهایت برسی.



پیشنهاد میکنیم روی لینک های زیر کلیک کنید و فیلم تدریس مبحثی رو که تست هاشو اشتباه پاسخ دادی و یا اصلاً پاسخ ندادی رو به صورت کاملاً رایگان ببینی

سوال : ۱۷ - ادبیات-قرابت معنایی

<http://www.driq.com/watch/۱۲bc۲۱a۲-a۳۳۶-۴۷۴a-۸۹۳۶-۹۳eed۱c۲۹۸۰>

سوال : ۱۸ - ادبیات-قرابت معنایی

<http://www.driq.com/watch/۱۲bc۲۱a۲-a۳۳۶-۴۷۴a-۸۹۳۶-۹۳eed۱c۲۹۸۰>

سوال : ۱۹ - ادبیات-قرابت معنایی

<http://www.driq.com/watch/۱۲bc۲۱a۲-a۳۳۶-۴۷۴a-۸۹۳۶-۹۳eeed1c۲۹۸۰>

سوال : ۲۱ - ادبیات-قرابت معنایی

<http://www.driq.com/watch/۱۲bc۲۱a۲-a۳۳۶-۴۷۴a-۸۹۳۶-۹۳eeed1c۲۹۸۰>

سوال : ۲۵ - ادبیات-قرابت معنایی

<http://www.driq.com/watch/۱۲bc۲۱a۲-a۳۳۶-۴۷۴a-۸۹۳۶-۹۳eeed1c۲۹۸۰>

سوال : ۳۰ - عربی-ترجمه

<http://www.driq.com/watch/e۷۴fa۴df-۳۰bf-۴۲۴۵-۹۴۲d-e۸۸۹۱۲ea1b۲۸>

سوال : ۱۰۸ - ریاضیات-فصل هفتم(شاخص های پراکندگی)

<http://www.driq.com/watch/۶۸ef۷۴۶f-db۷d-۴ca۸-abc۶-۹۲a۱۸۶a۶۱۷ed>

سوال : ۱۱۰ - ریاضیات-فصل ۱ توابع

<http://www.driq.com/watch/۳c۵۶۶e۵۴-۷af۰-۴۷e۱-۹۸d۵-۶۶daab۰a۶c۷b>

سوال : ۱۱۲ - ریاضیات-فصل ۲ معادله و تابع درجه ۲

<http://www.driq.com/watch/۲۱۵b۷ae۶-c۳b۵-۴۸۵f-aede-d۳eec۳eidb۴۴>

سوال : ۱۱۳ - ریاضیات-فصل ۳ ترکیبیات

<http://www.driq.com/watch/۷۷۵۹۶۵۲۵-۷۵۲۸-۴۳bd-۹۸c۴-ffa۶a۳۷۲a۲۹d>

سوال : ۱۱۴ - ریاضیات-فصل ۳ ترکیبیات

<http://www.driq.com/watch/۷۷۵۹۶۵۲۵-۷۵۲۸-۴۳bd-۹۸c۴-ffa۶a۳۷۲a۲۹d>

سوال : ۱۱۶ - ریاضیات-فصل ۳ لگاریتم

<http://www.driq.com/watch/e۶b۲۱d۳۷-۷b۷۹-۴b۵۳-af۵۸-۳۰a۸۰۰۵۷۳۱۲۴>

سوال : ۱۱۸ - ریاضیات-فصل ۴ مدلسازی ریاضی

<http://www.driq.com/watch/۳۲۱۹b۶ff-۵b۳۹-۴۳be-b۴ic-e۶۸a۴۲b۵e۵۴۵>

سوال : ۱۱۹ - ریاضیات-فصل ۵ احتمال مقدماتی

<http://www.driq.com/watch/۰۶af۳b۵۱-۵۰d۳-۴۸cb-ba۸۲-ab۶۱۹۰a۳e۶fb>

سوال : ۱۲۴ - اقتصاد-بخش ۳ فصل ۳ بودجه دولت

<http://www.driq.com/watch/۳d۱۷a۸۲e-۱۳۴۹-۴۷۹۰-b۷۱۸-۲b۰ec۵۱۷be۸e>

سوال : ۱۲۵ - اقتصاد-بخش ۲ فصل ۱ تولید

<http://www.driq.com/watch/۶a۵۳c۴eb-۸e۸۵-۴۶ce-b۶cf-b۰۸c۶۶۶a۴۸۴۵>

سوال : ۱۳۲ - اقتصاد-بخش ۲ فصل ۲ بازار

<http://www.driq.com/watch/۱۵c۱e۳a۷-e۴۸۵-۴۷۱f-ad۶۳-۰d۹۵dff۲c۷۷۳>

سوال : ۱۳۶ - ادبیات تخصصی-آرایه

<http://www.driq.com/watch/۳۱۹c۶۸-۰ca۴-۴۱bd-۸a۱b-۵۴۷۷۳bf۱۴۵۲۶>

سوال : ۱۳۷ - ادبیات تخصصی-آرایه

<http://www.driq.com/watch/۳۱۹c۶۸-۰ca۴-f۱bd-۸a۱b-۵۴۷۷۳b۱۴۵۲۶>

سوال : ۱۴۰ - ادبیات تخصصی-آرایه

<http://www.driq.com/watch/۳۱۹c۶۸-۰ca۴-f۱bd-۸a۱b-۵۴۷۷۳b۱۴۵۲۶>

سوال : ۱۴۵ - ادبیات تخصصی-عروض

<http://www.driq.com/watch/۲۴۹۱۴۳۴۴-c۴۷۲-۴۴۵۴-۸e۰۴-۶ae۷afc۵۳bac>

سوال : ۱۶۰ - ادبیات تخصصی-قرابت معنایی

<http://www.driq.com/watch/۳۳d۱۳d۹۱-f۴dd-۴۱۴۸-b۳۲۲-ae۱۴af۰۸۹cfe>

سوال : ۱۶۲ - ادبیات تخصصی-قرابت معنایی

<http://www.driq.com/watch/۳۳d۱۳d۹۱-f۴dd-۴۱۴۸-b۳۲۲-ae۱۴af۰۸۹cfe>

سوال : ۱۶۸ - عربی تخصصی-ترجمه

<http://www.driq.com/watch/b۳۰۰۰f۶۶-۳b۸b-۴۲۳۵-۹۴۱d-۱۶۶de۸b۹bfff۲>

سوال : ۱۷۰ - عربی تخصصی-ترجمه

<http://www.driq.com/watch/b۳۰۰۰f۶۶-۳b۸b-۴۲۳۵-۹۴۱d-۱۶۶de۸b۹bfff۲>

سوال : ۱۷۱ - عربی تخصصی-ترجمه

<http://www.driq.com/watch/b۳۰۰۰f۶۶-۳b۸b-۴۲۳۵-۹۴۱d-۱۶۶de۸b۹bfff۲>

سوال : ۱۸۲ - عربی تخصصی-قواعد منادی

<http://www.driq.com/watch/d۹۲۴e۰۳-۷b۹۲-۴۷۰a-b۶۶۰-۹۶d۰c۲d۸c۱۹۴>

سوال : ۱۹۶ - تاریخ-درس ۱۱ اسناد تاریخی

<http://www.driq.com/watch/۵۶fff۴c۰۸-a۴۵۱-۴c۰۱-a۸ec-۵a۰c۱۹dffe۶۷>

سوال : ۱۹۸ - تاریخ-درس ۱۳ مورخان و تاریخ ایران

<http://www.driq.com/watch/۰۴c۱d۱۸۶-۱۰a۰۰-۴d۸b-b۶aa-۳dc۳۵۰۸bd۹be>

سوال : ۱۹۹ - تاریخ-درس ۱۴ مورخان و تاریخ ایران

<http://www.driq.com/watch/۰۴c۱d۱۸۶-۱۰a۰۰-۴d۸b-b۶aa-۳dc۳۵۰۸bd۹be>

سوال : ۲۱۲ - جغرافیا-درس ۴ نقشه و فرآیند تهیه آن

<http://www.driq.com/watch/۰۹bf۶fdf-۸۴۹۹-f۶bab-b۹ei-bdc۴c۴۵e۸da۸>

سوال : ۲۱۴ - جغرافیا-درس ۷ سنجش از دور

<http://www.driq.com/watch/۸eff۴۱۴۱-۲۴۲۱-۴۶۵۸-۸۴۷۲-۱۴۹۹۰adee۴۶b>

سوال : ۲۳۶ - فلسفه و منطق-بخش اول درس ۲ فلسفه چیست

<http://www.driq.com/watch/۳e۲۵۶۷۰a-ce۴۲-۴۴ec-۹۵۲۴-۱۶۰۲fbfeff۷۷>

سوال : ۲۳۹ - فلسفه و منطق-بخش دوم درس ۶ گوهرهای اصیل و جاودانه

<http://www.driq.com/watch/۱۰e۴۷۴df-۰c۷۲-۴۹۷۱-ad۳۶-۷۵۶۰۷۶۲a۷۵۸۷>

سوال : ۲۴۰ - فلسفه و منطق-بخش ۲ درس ۷ علت های چهار گانه  
<http://www.driq.com/watch/۷۹۸ec۲cb-۹e۵۷-fefa-۸۵fc-۸bc۳۲eFf۵۳۲۷>

سوال : ۲۴۱ - فلسفه-فصل ۱ کلیات ۱  
<http://www.driq.com/watch/cdad۸add۱-a۷۴۱-fd۰۵-adc۵-۰۸۲۵bFed۷d۳۷>

سوال : ۲۴۳ - فلسفه-فصل ۴ مبانی حکمت مشاء ۲  
<http://www.driq.com/watch/۱c۵۹۱ce۱-deFd-f۳۷۳-۸۱۸۵-۶fd۲۳۵c۵cd۵۵>

سوال : ۲۵۲ - منطق-درس ۴ اقسام ذاتی و عرضی  
<http://www.driq.com/watch/a۳۷e۳۲۸۷-۶۹fb-f۱۵۶-aa۵۲-d۲۲۲۰۳۳۳e۰۰a>  
[www.driq.com/watch/۶۹۲۲cF۱۴-۵۹۸b-fd۴f-a۶fc-۲۶vd۵۴bb۶۸۵c](http://www.driq.com/watch/۶۹۲۲cF۱۴-۵۹۸b-fd۴f-a۶fc-۲۶vd۵۴bb۶۸۵c)

سوال : ۲۵۳ - منطق-درس ۵ اقسام تعریف  
<http://www.driq.com/watch/b۷۹f۵۸۸b-۲۸b۸-f۷b۹-۸b۴f-۱۴۹dbfb۹۵e۳۵>  
[www.driq.com/watch/b۰fb۳ee۲-۳cd۳-fa۸a-b۹۹۹-fbfc۶ee۲bf۸b](http://www.driq.com/watch/b۰fb۳ee۲-۳cd۳-fa۸a-b۹۹۹-fbfc۶ee۲bf۸b)

سوال : ۲۵۶ - منطق-درس ۸ احکام قضایای حملی  
<http://www.driq.com/watch/b۱ba۷۲c۵-۷۱d۸-f۰۳a-a۹a۲-cc-fcb۳f۶aa۶>  
[www.driq.com/watch/۷۲۷a۲fc۳-e۲۱۸-۴۴۷۷-a۰۲e-bd۲۹۶۵a۵۰۴۷c](http://www.driq.com/watch/۷۲۷a۲fc۳-e۲۱۸-۴۴۷۷-a۰۲e-bd۲۹۶۵a۵۰۴۷c)

سوال : ۲۵۷ - منطق-درس ۹ استدلال  
[www.driq.com/watch/۸ebfe۸db-ac۸c-fd۶e-۹۶b۳-e۷f۸fcd۱۸df۱](http://www.driq.com/watch/۸ebfe۸db-ac۸c-fd۶e-۹۶b۳-e۷f۸fcd۱۸df۱)  
[www.driq.com/watch/۳۴۳۳۲eb۳-۳b۲۶-۴۶e۰-۹fe۸-۱fe۱۶۸ec۰db۷](http://www.driq.com/watch/۳۴۳۳۲eb۳-۳b۲۶-۴۶e۰-۹fe۸-۱fe۱۶۸ec۰db۷)

سوال : ۲۵۸ - منطق-درس ۸ احکام قضایای حملی  
<http://www.driq.com/watch/b۱ba۷۲c۵-۷۱d۸-f۰۳a-a۹a۲-cc-fcb۳f۶aa۶>  
[www.driq.com/watch/۷۲۷a۲fc۳-e۲۱۸-۴۴۷۷-a۰۲e-bd۲۹۶۵a۵۰۴۷c](http://www.driq.com/watch/۷۲۷a۲fc۳-e۲۱۸-۴۴۷۷-a۰۲e-bd۲۹۶۵a۵۰۴۷c)

سوال : ۲۵۹ - منطق-درس ۱۲ محتوای استدلال  
<http://www.driq.com/watch/۱cb۶b۹۲b-۲c۷۱-f۹۵۴-afad-b۰۴۰۶۰c۹aba۱>  
[www.driq.com/watch/۶c۰۰f۸c۶-b۶۰۷-f۰۶d-blee-f۷۳۱۰a۹fd۵۲d](http://www.driq.com/watch/۶c۰۰f۸c۶-b۶۰۷-f۰۶d-blee-f۷۳۱۰a۹fd۵۲d)

سوال : ۲۶۰ - منطق-درس ۱۳ مغالطه  
<http://www.driq.com/watch/d۸۷efd۷d-۵۰۷۱-f۰۵۶-۹aa۳-۸۳۲۸۴b۵e۲۳۳۳>

سوال : ۲۷۳ - روانشناسی-فصل ۲ رشد  
<http://www.driq.com/watch/۶۱bbdf۴a۷-d۳۸e-fbed-aaf۶-ala۸۰۳۷fe۰a۹>